ALMVHUCTPALNA MYHUUmnATIBHOTO OBPASOBAHIS
IYIbKEBUUCKMI PAVIOH

MOCTAHOBJ/IEHUWE

No 1843
oT 02.12.2022

r. Fynokesn™*u

O BHeceHUN n3MeHeHuin B MOCTAHOB/IEHNE
aAMUHMCTPaUMM MyHULMna 1PHOTo 0bpas3oBaHus
YNbKEBUYCKWUIA palioH oT 13 OKTs10pa 2014 1. Ne 1817

«O6 yTBEPXAEHWM MyHULy N/1BHOM NporpaMmbl
MYHMLMNANLHOrO 06pasoBaHis | Y/IbKEBNHCKUM palioH

«Pa3BuTMe hnsnyeckoli KY/1bTYPbl 1 CriopTa»

B cBAsn ¢ u3MeHeHVeM o6bema  (hJMHaAHCUMPOBaHWA  MepOnpUATUIA
MYHUUMNAIbHOW  NpOrpaMmMbl  MyHUUMMN&ILHOTO  06pa3oBaHus
paioH «Pa3BUTve  (DM3MYECKON  KynbTypbl M cnopta , FPY
MOCTAHOB/IEHMEM aAMUHUCTPAUMA MYHULMNAILHOIO 06pa3oBaHus  Y/IbKEBUYC
paioH oT 9 mtona 2014 r. Ne 1223 «O6 yTBep>KAeHUN NOpAAKa NPUHATUA PELLEHMALO
0a3uaboTke (POPMMPOBAHWA, peann3aum N OLEHKU 3PQEeKTUBHOCTU peanmsaumn’
'MyHUL— X MporpaMM 'B- MyHUUMNabHOM 06pa3oBaHuM [yNbKeBUUYCKUN

paioHy BHECTW B MOCTAHOB/IEHME aAMMHUCTPaUMM MYHULMNASbHOIO 06pa3oBaHNs
1,BHec,, ” ., N oKTaona 2014 r. Ne 1817 «O06 yTBEpXAeHUM
MYHTOUNWb T nporpaMmMbl MyHULMNaNbHOro 06pa3oBaHuns MyNIbKEBUUCKUIA painoH
«Ba3|3|/|T|/|e M3NYECKON KyNbTypbl U cropTax cnegyioliue 1smeteHna, o
«Pa3BUTUE (P3N NCTOYBAKM HaHCHpOBaHNA ~MyHUUMNaNLHON
D L = e Jo6ecneyeHne NPUOPUTETHLIX MPOEKTOB U

gy, 7 Iy — HOM® nMporpammbl  MYHULMUMNILHOIO

06pa3oBaHNa [yNbKEBMUCKMIA paioH «Pa3BuTre (IM3MYecKo KynbTypbl W CriopTax»

N3N0XWUTb B cnegytollein pefakuun.
«

O6men 1 MCTOUHUKL BCET0 3 paspese NCTOUHNKOB (IMHAHCUPOBaHMA—
(hHAHCMPOBaHUS MyHM- (epe-  Kpaesoi '\geCTHHVI Tzzteemb,e-
LMnNasbHOM NporpamMmbl, parib- OlofpKeT - DIORPKET NCTOUHNKN
B TOM umC/ie Ha 6 HblN

(hHaHCOBOE obecreye- HOFPKET

HWe MPUOPUTETHBIX
MPoeKToB nU(KUnu)
nporpaMm



2

["oabl peannsaymn 1 2 3 4 5

2021 rop 65060,2 : 1061,9 62995,4 1002,9
2022 rog, 129429,1 260cco  12100,8  90128,3 1200,0
2023 ropg 69242,7 : 1061,9 66980,8 1200,0
2024 rop, 72242,7 , 1061,9 69980,8 1200,0
2025 ropg 722427 : 1061,9 69980,8 1200,0
2026 ropg 722427 : 1061,9 69980,8 1200,0
Bcero 480460,1 260cococ 17410,3 430046,9 7002,9

»;
2) npunoxeHne 3 K MyHUUMNanbHO/ nporpamMme  MyHULMNAIbHOTO
06pa3oBaHVA MYNbKEBUYCKMIA pailoH «Pa3Butue (manueckoli KynbTypbl U CriopTa»
N3M0XKNTb B HOBOW pefakummn (npunaraercs)
2. KOHTPO/b 3a BbIMNONHEHNEM HACTOSLLEr0 MOCTAHOB/IEHWS BO3/MOXKWUTL Ha
VCMONHAIOLLEEro 0053aHHOCTM 3aMECTUTENA TNaBbl MYHULMNANbLHOTO 06pa30BaHUs
"yNbKeBUYCKWiA painoH MapduHuosa A.B.

3. NocTaHOBNEHWE BCTYNaEeT B CUY CO AHA ero noanmcaHus.

o YTMPABNEHVE V
cnonHsowmin 0653aHHOCTY [MiaBbH* a\

MYHULMNANbHOTO 06pPa3oBaHnst OT[: n)

["YNbKEBMUCKUIA paioH C.A. Bukropos



No
n/n

11

[MpunoxeHue

K MOCTaHOB/IEHWNIO afiMUHUCTPaLUK
MYHULMMNa/IbHOro 06pa3oBaHus
["YNbKCBUYCKMiIA paiioH

0T 02.12.2022 Ne 1843

«[MpunoxeHune 3

K MYHULMN&IbHOW NporpaMme MyHULMNabHOMO
06paszoBaHnsa NyIbKEBUUCKUIA painoH

«Pa3BuTNe PU3NYECKOI KyNbTYpbl U CNOpTax»

NMEPEYEHDb

OCHOBHbIX MepPONpUATUA MYHULMNA/IBHOW MporpaMmbl MyHULMN&A/IbHOIO 06pa3oBaHns My/IbKEBUYCKNIA palioH

[{anmeHoBaHVE Mepo-
npuATUS

2
Lens 1

3apaya 1

OpraHusaums v nposefe-
HVe oL IbHbIX
(P3KYNbTYPHBIX U
CMOPTUBHbIX Meponpus-
A MyHULWNAIBHOTO

Cra-
TyC

«Pa3BuTME (hM3NYECKOI Ky/bTYpbl 1 CriopTa»

oAbl O6bem (hunai I"ciipbBaHNATLIC. pybneit----------- —HenocpencTeen- MyH/UMMbHBIA
peann-  Bceero B paspese NCTOYHNKOB (IMHaHCMPOBaHYA HbIA pesynbTaT  3aKa3uviK, rMiaBHbIA ~
3aumm (befe-  KpaeBOW MeCTHbIA  BHEGHOA- pearmsauv pacropsauTens(pac-
panb-  OHOMKET  GHOMKET YETHble MeponpUATUA nopsiauTens) 6rog-
HbIiA NCTOY- YKETHbIX CPEACTB,
OrOKET HUKN MCMNOMHUTENb
4 5 6 7 8 9 10 n

PasBnTVe (H3MYECKOI Ky/bTypbl M MAaCCOBOrO CropTa B MyHULMMALHOM 06pa30BaHN MyNbKEeBUYCKWIA pali-
OH, CO3AaHME YCMOBUIA, 0BECTIEUVBAIOLLIMX BOMOMHOCTb [N HACEeNeHUs! BECTV 3[0POBbIA 06Pa3 XKU3HM, CU-
CTEMATMYECKM 3aHUMATLCS (IM3MUECKOI Ky/IbTYPOIA 1 CIOPTOM

Co3faHne HeoBXoaMMbIX YCIOBUIA A1 COXPaHEHMS W YyYLLEHNS (IM3YECKOTO 3[0P0Bbs YKUTENE MyHUL-
MasibHOro 06pa3oBaHmst MyrbKeBUYCKMIA palioH cpeacTBamMm (IM3MUECKOI KynbTypbl U criopTa

2021 4443 4 44434 YBE/MUEHVE YMC-  OTAEN (IM3MYECKOM

2022 5407,4 5407,4 na XUTeNen pan- Ky/bTypbl 1 cropta
2023 20434 20434 OHa, cucTemMat-  agMUHUCTPaLUK My-
2024 20434 20434 UECKV 3aHMMat0-  HULMMasbHOro obpa-

2025 20434 20434 LLMXCA (om3nye- 30BaHus [yNbKeBUY-



2 3 4 5 6 7 8 9 10 n
YPOBHS!, BK/IKOYEHHbIX B 2026 20434 20434 CKOW Ky/IbTypOiAi ~ CKUI pavioH (Janee -
Ka/ieHAapHbIA MiaH oju- Bcero 180244 18024,4 1 CNOPTOM OTAeN (I3NYECKOn
LMa/bHbIX 3Ky b- Ky/bTYpbl 1 CIOPTA)

TYPHbIX U CMOPTUBHbIX
MEpONPUSITAIA MyHULI-
Ma/lbHOro 06pa3oBaHKIA
"YNbKEBUUCKWIA PaiioH 1
y4acTuie Y/IeHOB Criop-
TUBHbIX COOPHBIX KO-
MaHz, MyHULMMNaNbHOr 0
0b6pazoBaHus Myrbke-
BMUCKMIA painoH B Kpae-
BbIX, BCcepoccuickmx um
MeX/yHapoaHbIX COpeB-
HOBaHWAX MO Ky/bTh-
BMPYeMbIM BMaM criopTa
Llens 2 Pa3BuTME COPTa BbICLUMX AOCTVKEHWW IBMYHULWMNAIBHOM 06pa30BaHUM 1yNIbKEBUYEKNN paioH—
3afaya 2 CosfaHrie HeOOXOAUMBIX YC/OBWIA /19 MOArOTOBKM CMOPTCMEHOB BbICOKOIO K/lacca U CropTUBHOIO pesepsa,

MoBbILLIEHVE 3(EKTUBHOCTY (DYHKLIMOHMPOBaHUS YUPEXAEHWIA chhepbl (IM3MUECKO KynbTypbl 1 CNOPTa, YK-
peneHye MaTepuaibHO-TEXHUUECKOI 6asbl

O6ecneyeHwe BbINO/He- 2021 57354,5 62,5 56289,1 1002,9  yBenuueHve Ko- MYHULMNAbHbIE
HUA MYHUUMNTbHBIX 2022 81982,9 781 80704,8 1200,0  nm4yecTBa CNopT- OHODKETHBIE YUPEX-
3a/laHUIA Ha OKasaHue 2023  63276,6 62,5 62014,1 1200,0  CMeHOB, MPOXo- [eHNa MyHULMNaSb-
MYHULMNASTbHBIX YCyT 2024  66276,6 62,5 65014,1 1200,0  AALMX COPTUB- HOro 06pasoBaHus
(BbINONHEHME PaboT) 2025  66276,6 62,5 65014,1 1200,0  Hyto MoarotoBky  [Y/IbKEBUUCKMIA paii-
MYHUUMNASbHBIMK 6HOf- 2026  66276,6 62,5 65014,1 1200,0 B MyHULWNabI OH, NMoABeLOMCTBEH-
YKETHBIMU YUpeXaeHns- Bcero 4014438 3006  394050,3 7002,9 HbIX GHO[KETHBIX  Hble OTAENy (un3nye-
MU MyHULMNaIBHOTO 06- YUPEXAEHNAX CKOW KyNbTypbl 1
pa3oBaHua [MynbkeBny- MYHULMMa/IbHOTO criopra
CKWiA palioH 06pa3oBaHs

["YNbKEBUYCKIIA

paiioH, nogse-
JOMCTBEHHbIX



2.2

2.3

MpepgocTasneHvie cyoem-
[V 13 KpaeBoro 6rof-
YKeTa MeCTHbIM BHoKe-
TaM MyHULMNaNbHbIX
06pa3oBaHuii KpacHo-
JapCKOro Kpasi Ha cogm-
HaHCMPOBaHVe pacxoj-
HbIX 0053aTe/NbLCTB
MYHULWNASIbHBIX
06pazoBaHUii KpacHo-
[apCKOro Kpasi B Liensix
obecreyeHys yCoBuiA
A9 pasBUATUSA (3nye-
CTOW KynbTypa 1 Maeeo—
BOr0 CropTa B YacTu
on/athl TPYAa UHCTPYK-
TOPOB M0 CNopTy
MpepocTasneHve cyoeu-
AV 13 Kpaesoro 6tog-
YKeTa MECTHbIM GHoIKe-
Tam MyHMLMNASTbHbIX
06pazoBaHuii KpacHo-
[)aPCKOro Kpast Ha cotnt-
MaHCMpOBaHKe pacxoj-
HbIX 06513aTe/NbCTB
MyHMLUMNAIbHBIX
06pa3zoBaHuii KpacHo-
[apCKOro Kpas B Lensix
YKPEn/eHns Matepuasb-
HO-TEXHUYECKOI 6asbl

2021
2022
2023
2024
2025
2026
BCeEro

2021
2022
2023
2024
2025
2026
BCEro

1063,2
1208,7
1063,2
1063,2
1063,2
1063,2
6524,7

3757,8

3757,8

999,4
1085,1
999,4
999,4
999,4
999,4
6082,1

3604,2

3604,2

63,8
123,6
63,8
63,8
63,8
63,8
4426

153,6

153,6

10
oTAeny mnyec-
KO KyNnbTypbl U
criopta

npuobpeTeHne 1
aBToOyca s
MyHULNaNbHBIX
(pM3KYNbTYPHO-
CMOPTUBHBIX Op-
raHm3aLmin

MyHMLMMabHOE
OHOPKETHOE Yupe-
YAeHWe CropTyBHas
LKona «CoKosm» My-
HULMMNabHOro 0bpa-
30BaHuA ['ynbiceBny-
CKWIA palioH

MyHMLMNa/IbHOE
OHOPKETHOE Yupe-
YeHWe CriopTuBHas
LLIKO/a ONMMMMIACKO-
ro pesepsa «BeHeLp»
M0 NErKoii aTneTmke
MYHULMMa/IbHOTO
06pasoBaHNs Mynb-
KEBUUCKMIA paiioH



1 2
MyHMLMNaTbHBIX (K3-
KYNbTYPHO-CNOPTUBHbIX
opraHu3auuin B Yactu
NPMOGPETEHNS aBTOOY-
COB 1 MMKPOABTOOYCOB
AN MyHALWMINANbHbIX
(O13KYIbTYPHO-
CMOPTUBHbIX OpraHu3a-
LM oTpacin «dusnye-
CKasl Ky/bTypa 1 CriopT»

2.4  3akynka 0bopyaoBaHus
O/151 CO3AaHNSA «YMHbIX»
CMOPTUBHBIX M/10LL3A0K

3 Llens 3
3afaya 3

3.1  ObGecrieyeHne aesiTenb-
HOCTW annaparta oTAena
(hM3NYECKOIN KyNbTYpbl 1
criopTa

2021
2022
2023
2024
2025
2026
BCero'

34064,4 260000 73334

YANMAN n yAnnn n n'X'X'X n

7310

7349

10 n

co3naHve 1«ym- MyHULIMNaIbHOE

HOM» CMOPTUBHOM  GHOMKETHOE Yupe-

M/I0LLAAKN XKIEHWE CropTVBHas
LLIKONa «3aps»

r. ['ynbkeBsnun my-
HULMNa/IbHOro obpa-
30BaHnA ryl'l‘bK-EHI/IH-

CKWIA palioH

MoBblLLIEHVE 3EKTVBHOCTY YNpaB/eHs OTPAC/IbHO (PM3MHECKO Ky/bTypbl 1 CriopTa
MMOBbILLEHME KAYeCTBa OKa3aHUs MyHULMMAbHBIX YCIYT U UCTIONHEHWS MyHULMNanbHBIX (yHKLWA B cdepe
(M3NYECKOI Ky/bTYpPbI 1 CriopTa

2021
2022
2023
2024
2025
2026
BCEro

21991
3007,9
2859,5
2859,5
2859,5
2859,5
16645,0

HauanbHuK oTAena pr3nyeckoin KynbTypbl U CNOPTa aAMUHUCTPALIAN
MYHMLMUMNANbHOro 06pa3oBaHMsa MyNbKEBUYCKNI paiioH

21991
3007,9
2859,5
2859,5
2859,5
2859,5
16645,0

MoBbILLIEHVE - OTAEeN (M3NYECKOI
(heKTUBHOCTY KyNbTypbl 1 CriopTa
yNpaB/eHms

OTpac/bHo u3n-
YECKOWN Ky bTypbl
1 cropTa

»,

A.A. TKauyeHKo



